quem imitantur hi qui mansueti quidem videntur esse, et sensu tranquilli : sunt autem cum potentibus et avaris atque rapacibus. Nycticorax animal est quod in nocte tantummodo reperit atque operatur, sicut sunt gentes, intelligibiles noctis operibus, quæ sunt fornicatio, immunditia, spurcicia, idolorum cultus, et his similia. Ibis et porphyrio, quem LXX nominant pelicanum, cygnus et charadrius, longi esse colli, trahereque cibum ex altitudine terræ atque aquarum, dicuntur. Quæ animalia imitari non debemus, nec de inferioribus evellere cibum, sed de cœlestibus. Ille siquidem contemplationi vacat, qui ad superiora mente contendit, et non solum intelligibilem cibum a Domino expectat. Unde ait Dominus : « Nolite solliciti esse animæ vestræ quid manducetis, neque cōrpori quid induamini. Scit enim Pater vester cœlestis, quia his omnibus indigetis (Matth. vi). » Upupa lugubre animal est amans quod luctuosum est. Sæculi autem tristitia mortem operatur. Propter quod oportet eum qui diligit Dominum, semper gaudere, sine intermissione orare, in omnibus gratias agere, quia gaudium fructus est spiritus. Vespertilioes circa terram volant, ita ut pennis pro pedibus utantur quando ambulant : quod tamen indignum est in eis qui contemplationi dant operam. Quorum enim est volatus circa terram, horum etiam procul dubio mens terrenis occupatur. Non incredibilis ergo sis nec dubites, quod etiam hæc, quæ nunc dinumerata sunt animalia, ad ostensionem, figuram eorum a quibus abstinere debent contemplationi vacantes, posuit legislator. Sed inquires : Quomodo horum animalium non cibum, sed imitatio prohibetur, cum scriptum sit : « Similis factus sum pellicano solitudinis ; factus sum sicut nycticorax in domicilio ? (Psal. ci.) » Per aquilam autem Moyses ipsum significat Dominum dicentem ad Israel : Quomodo portaverim vos super alam aquilarum. Nam et propheta leonem Christum appellat. Leonem autem e diverso esse Petrus apostolus dicit diabolum. Nec tamen secundum hoc leo Christus, secundum quod diabolus dicitur. Absit a vobis, absit ista impletas. Sed quia simul regnum nec non rapax atque immitte animal est. Cumque dignitatem laudabilem, vituperabilem tantum operationem gerat, quod quidem laudabile habet, hoc in Christo accipitur ; quod autem vituperabile habet in diabolo, rapacitas, immansuetudo : quod et in aquila considerantes, sine aliqua dubietate reperimus. Propter altitudinem enim volatus ejus in Dominum, Moyses sumpsit. Propheta autem David lugens hominem in peccato constitutum, nycticoraci hunc sicut in nocte viventem comparavit. Per pelicanum autem ut pote per animal amans solitudinem, figuravit eum qui forsan amicis desolatus est, ac cognatis aliorumque siminum societate destitutus.

« Et omne quod reptat et pennulas habet, immun- dum erit, nec comedetur. » Ab omni mundos esse  
atque actione sordida eos qui contemplati-

vam vitam pollicentur præcepit ; et propterea quicunque quidem volatilibus similes sunt, superiorum videlicet assequi contemplationem promittentes, quæ ducit ad cœlos, sed reptilibus comparantur terræ, et concupiscentiis operam dant, etiam si in quatuor pedes ambulanti, id est si evangelicam simulat, quæ dicit : « Non veni vocare justos, sed peccatores ad pœnitentiam ; » et, « Non habeat necesse sani medicum, sed qui male habent (Luc. v) : » a quo Iatro salvatus et adultera justificata est ; qui plus debebant, plus diligere innocentem dicuntur, sed tamen, quia non secundum veritatem, socialem amplectuntur vitam, abutuntur autem compassione prædicationis, pro suis voluptatibus immundi sunt atque abominabiles, ut pote qui in tali conversatione et in tanta scientia, turpem quamdam ingrediuntur, et vitam immundam.

« Omne quod mundum est, comedite ; quidquid morticinum est, ne vescamini ex eo. Peregrino, qui intra portas tuas est, da ut comedat, aut vende, quia tu populus sanctus Domini Dei tui es. » Omne mundum comedere præcepit, quia actionibus bonis et moribus honestis uti concedit. Morticinum edi vero prohibet, quia a mortuorum operibus abstinere nos jubet. Quin potius peregrino dari consentit ; quia a pagano et hæretico, qui a Christiana religione alieni et extores sunt, quasi immundis et immunda projicit, cum a sorde eos peccatorum abstinere nolle, conspicit. Unde dicit Apostolus : « Omnia munda mundis : coinquinatis autem et infidelibus, nihil mundum (Tit. 1). » Hinc Salvator in Evangelio ejectos dæmones ab hominibus permisit ire in porcos. Et discipulo pro sepultura patris petenti respondit : « Sine mortuos sepelire mortuos suos : tu autem vado et annuntia regnum Dei (Matth. viii). »

#### CAPUT VII.

*De non coquendo hædo in lacte matris : et de decimis dandis, nec tonderi oportere primogenita ovium.*

(Ibid.) « Non coques hædum in lacte matris suæ. » Hædus hic sub peccatoris figura inducitur. Proinde peccans non est coquendus in lacte matris, id est, non est purgandus mediocribus tenerimisque disciplinis Ecclesiæ, sed austerioribus præceptis ejus sunt excoquenda peccata, cujus magna sunt crimina : ut qui per lasciviæ blandimenta se perdidit, fortiori disciplina se redimat.

« Decimam partem separabis a cunctis frugibus suis, quæ nascuntur per annos singulos in conspectu Domini Dei tui, in loco quem elegerit, ut in eo nomen illius invocetur ; decimam frumenti, vini et olei ; primogenita de armentis et de ovibus tuis : ut discas timere Dominum Deum tuum in omni tempore. Cum autem longior fuerit via et locus quem elegerit Dominus Deus tuus, tibi que benedixerit, ne poteris ad eum cuncta hæc portare, vendas omnia, et in pretium redigens, portabisque manu tua, et proficisceris ad locum quem elegerit Dominus Deus tuus, et emes ex ea pecunia quidquid tibi placuerit, etc. » Quid es